




 
                  

                     
             

            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
            ŽUPANIJSKA SKUŠTINA  

       Odbor za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, 
         graditeljstvo i prostorno planiranje 
KLASA: 021-04/19-01/50 
URBROJ: 2140/01-01-19-1 
Krapina, 03. prosinca 2019. 
 
          Na temelju članka 34. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine (“Službeni glasnik Krapinsko – 
zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13,26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 12. 
sjednicu Odbora za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje 
Županijske skupštine koja će se održati  

 
u ponedjeljak, 09. prosinca 2019. godine s početkom u 15,00 sati. 

 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 

Magistratska ulica 1. 
 
        Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i  
 

D N E V N I  R E D  
                                                                                                                                                                        
1. Prijedlog godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko – 
     zagorske županije za 2020. godinu, 
2. Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2020. godinu, 
3. Pitanja i prijedlozi. 
 
Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 

obavijestiti na telefon 329-252. 
  
 
 
 
Za točnost otpravka                         PREDSJEDNICA ODBORA    
   PROČELNICA                                                                               Sandra Turković, v.r.  
Ljiljana Malogorski                               

 
 
 
 
 
 
 



 2

 
DOSTAVITI: 

 
1.   Sandra Turković, predsjednica,       
2. Ernest Svažić, zamjenik predsjednice,                   
3. Žarko Ivančić, član,                                                         
4. Kristina Rafaj, članica,                                                
5. Nikola Capar, član,                                        
6. Milan Antonić, član, 
7. Zoran Gregurović, član,                                              

   
8.    Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka,  
9. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
10. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i 

komunalnu infrastrukturu, n/p pročelnice Sanje Mihovilić,  
11. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove,  

n/p pročelnice Petre Vrančić Lež, 
12. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

n/p pročelnika Stjepana Bručića, 
13. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
14. Karlo Frljužec, Ured župana,  
15. evidencija,  
16. arhiva. 
 

 
O tome obavijest:                                             
1. predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić,    
3. potpredsjednik Županijske skupštine Dragutin Ranogajec, 
4. župan Željko Kolar, 
5. zamjenica župana Jasna Petek, 
6. zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 

 
 
 
 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N 
 
KLASA: 214-02/19-01/02 
URBROJ: 2140/01-02-19-6 
Krapina, 2. prosinac 2019. 
    
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
         
PREDMET: 
 
 
 
     Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni 
tekst i 13/18), župan Krapinsko-zagorske županije dana  2. prosinca 2019. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za 

područje Krapinsko – zagorske županije za 2020. godinu. 
 

2) Prijedlog godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje  
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog 
Zaključka te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje usvajanje. 
 

3)  Za izvjestiteljicu pod točkom 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Petra 
Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove. 

 
 
 
                         Ž U P A N 
                        Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština,  
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 

 Prijedlog godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara 
 za područje Krapinsko – zagorske županije za 2020. godinu 



 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                 UPRAVNI ODJEL  
 ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
KLASA: 214-02/19-01/02 
URBROJ: 2140/01-11-19-5 
Krapina,  2. prosinca 2019. 
         
                                    ŽUPAN 
                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        
 
PREDMET:    Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara 

  za područje Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu,  
              Nacrt prijedloga, - podnosi se  

  
PRAVNI TEMELJ: Članak 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od požara («Narodne novine», broj 
92/10., dalje u tekstu: Zakon), Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
Krapinsko-zagorske županije KLASA: 214-02/18-01/01, URBROJ:2140/01-01-17-34, od 13. 
prosinca 2017. godine i članak 17. stavak 1. alineja 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – 
pročišćeni tekst i 13/18.) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove županu,  
                                   župan Županijskoj skupštini 
IZVJESTITELJICA: Petra Vrančić Lež, 
     pročelnica Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 13. stavkom 4. Zakona propisano je da jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave na temelju procjene ugroženosti od požara donose godišnji 
provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju provedbu će osigurati 
financijska sredstva. Određeno je da se godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara 
županije donosi uz sudjelovanje nadležne policijske uprave i vatrogasne zajednice županije te 
da temeljem njega gradovi i općine donose godišnje provedbene planove za svoje područje. 
Kako je stavkom 9. istog članka Zakona o zaštiti od požara propisano da će jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u donošenju planova osigurati sudjelovanje javnosti i 
sukladno odredbama Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima 
donošenja općih akata Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 24/14.), objavom Javnog poziva za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u 
postupku donošenja Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu, KLASA:214-01/18-01/02 



2 
 

URBROJ:2140/01-11-18-3 od 7. studenog 2018. godine, na službenoj mrežnoj stranici 
Krapinsko-zagorske županije, javnost je pozvana na sudjelovanje podnošenjem prijedloga na 
priloženom obrascu. Primjedbi i prijedloga nije bilo. 
Nacrt prijedloga Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu, dostavlja se u prilogu te se predlaže županu da 
utvrdi prijedlog Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu i uputi ga na donošenje Županijskoj skupštini.  
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu Godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 
predviđena su sredstva u prijedlogu Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu u 
iznosu od 1.100.000,00 kuna za sufinanciranje redovne djelatnosti Vatrogasne zajednice 
Krapinsko-zagorske županije i u iznosu od 2.000,00 kuna za troškove intervencija vatrogasnih 
postrojbi koje interveniraju po nalogu županijskoga vatrogasnog zapovjednika. 
 
   
 
                                 PROČELNICA 
                     Petra Vrančić Lež 
 
 
Prilog: 
 

1. Nacrt prijedloga Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za 
područje Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu,  

2. Prijedlog zaključka župana. 
 



 
                       NACRT 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 214-02/19-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-19- 
Krapina, __. 
 
 Temeljem članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 
92/10.) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ , broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.-pročišćeni tekst i 13/18.) te 
temeljem Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Krapinsko-zagorske županije, 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 3/18.) Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije dana __ 2019. godine donijela je 
 

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA 
ZA PODRUČJE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2020. GODINU 

 
I. 
 

 U cilju unapređenja i postizanja učinkovitije i efikasnije zaštite od požara na području 
Krapinsko-zagorske županije donosi se Godišnji provedbeni plan unapređenja zašite od požara 
za područje Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu.  
 

II. 
 
 Za unapređenje zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije, tijekom 
2020. godine potrebno je provesti sljedeće mjere:  
 

1. Jedinice lokalne samouprave usvojene procjene ugroženosti od požara i  planove zaštite 
od požara u skladu s člankom 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 
92/10.) i s člankom 5. Pravilnika o planu zaštite od požara („Narodne novine“, broj 
51/12.) dužne su u propisanim rokovima usklađivati s novonastalim uvjetima.                                                                                            

 
Izvršitelji zadatka: Jedinice lokalne samouprave 
Sudjelovatelji: Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba civilne zaštite 

Krapina, Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, 
vatrogasne zajednice općina i gradova 

Rok:   kontinuirano 
 

2. Predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave dužna su kontinuirano ažurirati akte 
sa sadržanim potrebnim mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, 
sukladno odredbama članka 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine“, broj 20/18.). 
 



2 
 

Izvršitelji zadatka:  Jedinice lokalne samouprave 
Rok:   kontinuirano 

 
3. Temeljem procjena ugroženosti od požara i planova zaštite od požara Krapinsko-

zagorske županije i jedinica lokalne samouprave, potrebno je skrbiti o organiziranosti i 
opremljenosti utvrđenog broja vatrogasnih postrojbi sukladno odredbama Pravilnika o 
osnovama organiziranosti vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, broj 61/94.). 

 
Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, vatrogasne      

zajednice općina i gradova  
Rok:   kontinuirano 

 
4. Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara i 

tehnološke eksplozije te Plana zaštite od požara Krapinsko-zagorske županije, potrebno 
je za jedinice lokalne samouprave osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca, te ih 
kontinuirano osposobljavati i obučavati za različite specijalnosti u vatrogastvu. 

 
Izvršitelji zadataka: Jedinice lokalne samouprave 
Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, vatrogasne 

zajednice općina i gradova, Zagorska javna vatrogasna postrojba 
Zabok, Javna vatrogasna postrojba Krapina 

Rok:   kontinuirano 
 

5. Provoditi stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti javnih vatrogasnih 
postrojbi, dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih zajednica na području 
Krapinsko-zagorske županije. 
 
Izvršitelji zadataka: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 
Sudjelovatelji:  vatrogasne zajednice općina i gradova, Zagorska javna 

vatrogasna postrojba, Javna vatrogasna postrojba Grada Krapine                
  Rok:    kontinuirano 

6. Održavati sjednice zapovjedništava vatrogasnih zajednica i na istima uskladiti planove 
za provođenje zadaća iz područja zaštite od požara i razraditi odgovarajuće operativne 
planove aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara. Razraditi sustav 
pripravnosti, stupnjevito s obzirom na indekse opasnosti, kao i plansko uključivanje svih 
snaga i resursa u intervencije. 
 
Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, vatrogasne 

zajednice gradova i općina 
Rok: kontinuirano 

 
7. Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije putem web stranice i Odbora za 

informativno-promidžbenu djelatnost kontinuirano upoznavati i informirati građanstvo 
o opasnostima i posljedicama izbijanja požara. 
Posebnu pozornost usmjeriti informiranju građanstva o zakonskoj regulativi i odlukama 
jedinica lokalne samouprave vezano za spaljivanje biljnog i drugog otpada. 
 
Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, vatrogasne 

zajednice općina i gradova,  



3 
 

Sudjelovatelji: Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije, Hrvatske šume d.o.o., Područni 
ured civilne zaštite Varaždin, Služba za civilnu zaštitu Krapina, 
jedinice lokalne samouprave   

Rok:   kontinuirano 
 

 
8. Jedinice lokalne samouprave dužne su omogućiti nesmetano obavljanje inspekcijskog 

nadzora od strane inspektora te postupati po zahtjevima i naredbama inspektora. 

Izvršitelji zadatka: jedinice lokalne samouprave 
Sudjelovatelj: Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba civilne zaštite 

Krapina, 
Rok:   kontinuirano 

 
 

9. Jedinice lokalne samouprave dužne su osigurati opremanje vatrogasnih postrojbi 
sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi 
(„Narodne novine“, broj 43/95.), Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad 
određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava („Narodne novine, 
broj 91/02.), Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu opremu koju 
pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom vatrogasne intervencije („Narodne 
novine“, broj 31/11.), odnosno temeljem važećih procjena ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije te planova zaštite od požara Krapinsko-zagorske županije, 
gradova i općina. Opremanje će nadzirati zapovjedništvo Vatrogasne zajednice 
Krapinsko-zagorske županije putem stručnih nadzora. 

 
Izvršitelj zadatka:  jedinice lokalne samouprave, vatrogasne zajednice gradova i 

općina, Zagorska javna vatrogasna postrojba, Javna vatrogasna 
postrojba  Grada Krapine , dobrovoljna vatrogasna društva, 
Vatrogasna zajednica krapinsko-zagorske županije 

            Rok:    kontinuirano 
 

10. Temeljem Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 25/01.) potrebno je odrediti pogodne 
lokacije i prostore te izvršiti sve potrebne predradnje radi uspostave zapovjednih mjesta 
kod zapovijedanja i koordinacije u gašenju velikih požara otvorenog prostora te o istome 
obavijestiti dobrovoljna vatrogasna društva s područja jedinica lokalnih samouprava. 

 
            Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, vatrogasne    

zajednice općina i gradova 
            Rok:    kontinuirano 
 

11. Potrebno je organizirati osposobljavanja, seminare i vježbe za zapovjedništva kao i za 
vatrogasce u svrhu što učinkovitije provedbe svih planiranih aktivnosti i zadaća u 
kojima sudjeluju. 

 
            Izvršitelj zadatka:  Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, vatrogasne 

zajednice gradova i općina, Zagorska javna vatrogasna postrojba, 
Javna vatrogasna postrojba Grada Krapine, dobrovoljna 
vatrogasna društva 



4 
 

             Rok:    kontinuirano 
 

12. Temeljem važećih procjena ugroženosti od požara i planova zaštite od požara 
Krapinsko-zagorske županije te jedinica lokalne samouprave, potrebno je utvrditi 
uvjete, ustroj i način korištenja teške građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu 
izradu prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskog 
požara, kao i pravne osobe zadužene za ostale oblike logističke potpore kod složenijih 
vatrogasnih intervencija. Popis pravnih osoba s pregledom raspoložive teške 
građevinske mehanizacije te ostalih oblika logističke potpore s razrađenim planom 
aktiviranja, potrebno je dostaviti županijskom vatrogasnom zapovjedniku. 

 
             Izvršitelji zadatka:           jedinice lokalne samouprave 
             Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije, 
  vatrogasne zajednice gradova i općina 
             Rok:  travanj 2020. godine 

  
13. Od distributera vode na području Županije tražiti redovito provođenje ažuriranja 

podataka o javnoj hidrantskoj mreži (položaj i ispravnost hidranata), redovito 
provođenje geodetskog snimanja vanjskih hidranata, ucrtavanja lokacija hidranata kao 
i segmenata naselja na odgovarajuće karte te dostavu istih na korištenje središnjim 
vatrogasnim postrojbama. 

 
             Izvršitelji zadatka:              Krapinsko-zagorska županija, jedinice lokalne samouprave 

Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije      
vatrogasne zajednice gradova i općina, Zagorska javna 
vatrogasna postrojba, Javna vatrogasna postrojba Grada 
Krapine,  dobrovoljna vatrogasna društva 

             Rok:                                    travanj 2020. godine                 
 
 

III. 
 

 Ovaj Plan dostaviti će se svim izvršiteljima zadataka i sudjelovateljima. 
 

 
IV. 

 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“. 
   
 

  
                                 PREDSJEDNICA  
                          Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
 

 
 
 
 



5 
 

DOSTAVITI:  
1. Općine i gradovi,  
2. Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije,  
3. Vatrogasne zajednice općina i gradova, 
4. Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba za civilnu zaštitu Krapina, Odjel za 

inspekcije, Ivana Rendića 7, Krapina, 
5. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 

Krapinsko-zagorske županije, 
6. Hrvatske šume d.o.o. - Šumarija Krapina, Šumarija Stubica i Šumarija Zlatar,  
7. Pismohrana.  

 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N 
KLASA: 021-04/19-01/57 
URBROJ: 2140/01-02-19-2 
Krapina, 29. studeni 2019. 
 
    
                                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
    
PREDMET:  Prijedlog plana rada Županijske skupštine  
                        Krapinsko – zagorske županije za 2020. godinu 
                     
                 
 
                       Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst i 
13/18.), župan Krapinsko – zagorske županije dana  29. studenoga 2019. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog plana rada Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije za 2020. 

godinu. 
 

2) Prijedlog plana iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog 
Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestiteljicu pod točkom 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje Ljiljana 

Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine.   
         

 
 
 
                         Ž U P A N 
                        Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 

           REPUBLIKA HRVATSKA 
    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
KLASA: 021-04/19-01/57 
URBROJ: 2140/01-05-19-1 
Krapina,  26. studeni 2019. 
 

        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET:  Nacrt prijedloga plana rada Županijske 
                       skupštine za 2020. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 109.a Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 
26/13-pročišćeni tekst i 10/14) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
IZVJESTITELJICA: Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove 
                                     Županijske skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE: 
Člankom 109.a Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije propisano je da 
Skupština donosi godišnji plan rada. Prijedlog godišnjeg plana rada Skupštine  utvrđuje župan na 
temelju prijedloga upravnih tijela Županije, članova Skupštine, radnih tijela Skupštine, pravnih 
osoba kojima je osnivač Županija te drugih pravnih osoba zainteresiranih za rad iz područja koja 
su u nadležnosti Županije. Godišnji plan rada Skupština donosi krajem godine za sljedeću 
kalendarsku godinu. 
Nacrt prijedloga plana rada Županijske skupštine u 2020. godini bio je tema sastanka 
Koordinacije članova/članica Županijske skupštine, koju čine predsjednici klubova 
članova/članica Županijske skupštine, održanoj 28. listopada 2019. godine, a kojom prilikom je  
predsjednica Županijske skupštine pozvala  članove Koordinacije da predlože teme za raspravu 
na sjednicama Skupštine u sljedećoj godini. 
Slijedom navedene odredbe Poslovnika Županijske skupštine, sukladno nadležnosti 
predstavničkog tijela utvrđenoj temeljem zakonskih i drugih propisa izrađen je Nacrt prijedloga 
plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu.  
Predlaže se županu da utvrdi Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu u tekstu 
u prilogu te isti uputi na donošenje Županijskoj skupštini. 
 

             PROČELNICA 
           Ljiljana Malogorski 

Prilog: 
- Nacrt prijedloga plana rada, 
- Prijedlog zaključka župana. 



                                                                                                                                            NACRT 
          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 021-04/19-01/57 
URBROJ: 2140/01-01-19-3 
Krapina, 
 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 13/18) i  članka 109.a 
Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 10/14), 
Županijska skupština na 18. sjednici održanoj dana _________________ 2019. godine donijela 
je 
 

P L A N   R A D A 
Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 

 
I. 

 Planom rada Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu (dalje u 
tekstu: Plan rada)  okvirno se utvrđuju teme koje će biti predmet razmatranja na sjednicama 
Županijske skupštine tijekom 2020. godine,  nositelji pripreme i predlagatelji tih tema  te okvirni 
rokovi njihovog razmatranja, kako slijedi: 
 

I.tromjesečje: 
 
1) Izvještaj župana o radu za razdoblje srpanj-prosinac 2019. godine 

Nositelj pripreme:  Ured župana 
      Predlagatelj:  Župan 
 
2) Izvještaj Policijske uprave Krapinsko-zagorske o općem stanju sigurnosti na području   

Krapinsko-zagorske županije tijekom 2019. godine 
Nositelj pripreme i predlagatelj:  Policijska uprava krapinsko-zagorska 

 
3) Izvještaj Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područni ured Krapina za razdoblje 

siječanj-prosinac 2019. godine 
Nositelj pripreme i predlagatelj: HZZ  Područni ured Krapina 

 
4) Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 2019. godini 

Nositelj pripreme i predlagatelj: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika  
na području Krapinsko-zagorske županije 

 
5) Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-

zagorske županije u 2019. godini 
Nositelj pripreme i predlagatelj:  Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata  na području  

      Krapinsko- zagorske županije 
 



2 
 

6) Izvještaj o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije za 2019. 
godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije 
 

 
7) Izvještaj o radu Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji u 2019. godini 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj:  Službenički sud u Krapinsko-zagorskoj županiji 

 
8) Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih u 2019. godini 

Nositelj pripreme: Županijski savjet mladih i Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Županijski savjet mladih 
 

9) Izvještaj o utrošku proračunske zalihe za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za financije i proračun 
Predlagatelj: Župan 
 

10) Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za financije i proračun   
Predlagatelj: Župan 
 

11) Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 

12) Izvještaj o radu Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2019. 
godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 

13) Izvještaj o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije i o stanju 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu  

      Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj:  Župan 
 

14) Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području 
prirodnih nepogoda za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

15)  Masterplan prometnog sustava Grada Zagreba, Zagrebačke županije i Krapinsko-
zagorske županije 

      Nositelj pripreme i predlagatelj: Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. 
 

16) Program javnih potreba u sportu u 2020. godini 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu i Sportska 
zajednica Krapinsko-zagorske županije 
Predlagatelj: Župan 

 
17) Program javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2020. godini 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 



3 
 

Predlagatelj: Župan 
 

18) Program javnih potreba u kulturi u 2020. godini 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 
Predlagatelj: Župan 

 
19) Odluka o dodjeli priznanja Krapinsko-zagorske županije  

Nositelj pripreme:  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj:  Povjerenstvo za priznanja 
 

 
II. tromjesečje:  

                                                 
20) Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske: Izvještaj o radu za 2019. 

godinu, Financijski izvještaj za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske 
Predlagatelj:  Župan 

 
21) Zagorska razvojna agencija: Izvještaj o radu za 2019. godinu i Financijski izvještaj za 

2019. godinu 
Nositelj pripreme: Zagorska razvojna agencija 
Predlagatelj: Župan 

 
22) Poduzetnički centar Krapinsko-zagorske županije d.o.o.: Izvještaj o radu za 2019. 

godinu i Godišnji financijski izvještaj za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Poduzetnički centar KZŽ d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 
 

23) Informacija o realizaciji  projekta Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko-
zagorske županije  
Nositelj pripreme: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu/Poduzetnički centar KZŽ d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 
 

24) Krapinsko-zagorski aerodrom d.o.o. – Izvještaj o radu i financijski izvještaj za 2019. 
godinu 
Nositelj pripreme: Krapinsko-zagorski aerodrom d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 

        
25) Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. – Izvještaj o radu i financijski izvještaj 

za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 

 
26) PIŠKORNICA d.o.o. - regionalni centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne 

Hrvatske i povezana društva – Izvještaj o radu za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Piškornica d.o.o – regionalni centar za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske i povezana društva te Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju 
i zaštitu okoliša 
Predlagatelj: Župan 
 
 



4 
 

27) Izvještaj o provedbi planova gospodarenja otpadom jedinica lokalne samouprave na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Predlagatelj: Župan 

 
28) Izvještaj o ostvarenim financijskim potporama programima i projektima organizacija 

civilnog društva na području Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, Upravni odjel  
za   gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu, Upravni odjel za  
obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu, Ured župana, Upravni odjel za opće i  
zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

29) Izvještaj o radu i poslovanju zdravstvenih ustanova za 2019. godinu 
Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 
Opće bolnica Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije 
Ljekarne Krapinsko-zagorske županije 

      Nositelj pripreme: Zdravstvene ustanove 
Predlagatelj: Župan 
 

30) Izvještaj o ostvarivanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja 
i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode na području Krapinsko-zagorske županije za 2019. 
godinu i Izvještaj o financijskom poslovanju Ustanove za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području  
Krapinsko-zagorske županije  
Predlagatelj:  Župan 

 
31) Izvještaj o ostvarivanju Godišnjeg programa  rada za 2019. godinu  i Izvještaj o 

financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
za 2019. godinu 
Nositelj pripreme:  Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
Predlagatelj: Župan 

     
32) Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije d.o.o. – Izvještaj o radu i financijski 

izvještaj za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Službeni glasnik d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 
 

33) Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Krapinsko-
zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

 
 
 
 



5 
 

III. tromjesečje: 
 

34) Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije - izvještaj o radu i financijski 
izvještaj  za 2019. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 

 
35) Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020.  

godinu 
Nositelj pripreme:  Upravni odjel za financije i proračun  
Predlagatelj: Župan 

 
36) Polugodišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 
      Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

 
37) Polugodišnji izvještaj o radu župana za razdoblje siječanj-lipanj 2020. godine 

Nositelj pripreme: Ured župana 
Predlagatelj: Župan 
 

38) Polugodišnji izvještaj o radu i poslovanju zdravstvenih ustanova za 2020. godinu 
        Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
        Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 
        Opće bolnica Zabok i bolnice hrvatskih veterana 

Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
        Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 

Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije 
Ljekarne Krapinsko-zagorske županije 

       Nositelj pripreme: Zdravstvene ustanove 
       Predlagatelj: Župan 
 

39) Strategija za osobe s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Župan 
 
IV. tromjesečje: 

 
40) Program zaštite okoliša Krapinsko-zagorske županije 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Predlagatelj: Župan 
 

41) Program rada Županijskog savjeta mladih za 2021. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Županijski savjet mladih 
 

42) Proračun Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. 
godinu 
Nositelj pripreme:  Upravni odjel za financije i proračun   
Predlagatelj: Župan 

 
43) Odluka o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu 

Nositelj pripreme:  Upravni odjel za financije i proračun   
Predlagatelj: Župan 



6 
 

 
44) Financijski plan Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije  za 2021. 

godinu s projekcijom  za  2022. i 2023. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

                                                    
45) Plan djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih nepogoda za 2021. 

godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

46) Program rada i Financijski plan Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije za 
2021. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 

 
47) Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske 

županije za 2020. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 

 
48) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije 

za 2021. godinu s financijskim učincima za razdoblje 2021.-2023. godine 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

49) Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Krapinsko-
zagorske županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

50) Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanice Krapina za 2021. g. 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj. Župan 
 

51) Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko- 
zagorske županije za 2021. godinu. 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj. Župan 
 

52) Odluka o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije 
za 2021. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu 
Predlagatelj: Župan 

 
53) Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama u 2021. godini 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Župan 
 

54) Plan rada Županijske skupštine za 2021. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Župan 



7 
 

 
II. 

Nositelji pripreme materijala za pojedinu temu  utvrđeni ovim Planom rada dužni su 
predlagatelju dostaviti materijal, pripremljen sukladno Poslovniku Županijske skupštine, prema 
rokovima utvrđenim ovim Planom rada. Planom rada utvrđeni predlagatelji dužni su podnijeti 
odgovarajući materijal Županijskoj skupštini na razmatranje sukladno rokovima utvrđenim ovim 
Planom rada. 

Nositelji pripreme odnosno predlagatelji materijala za pojedinu temu iz ovog Plana rada 
dužni su obavijestiti predsjednika/predsjednicu Županijske skupštine u slučaju nemogućnosti 
dostave materijala u utvrđenim rokovima.  
 

III. 
Ovlašteni predlagatelji mogu predložiti na razmatranje Županijskoj skupštini i druge teme 

ako je to potrebno zbog provedbe zakona i drugih propisa odnosno to zahtijeva aktualno stanje u 
pojedinim područjima. 
 

IV. 
Ovaj Plan rada objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 

 
 
 
 

          PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
  Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

DOSTAVITI: 
1) Ured župana, 
2) Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
3) Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
4) Upravni odjel za financije i proračun, 
5) Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu, 
6) Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 
7) Upravni odjel za obrazovanje, šport i tehničku kulturu, 
8) Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
9) Upravni odjel za javnu nabavu i EU fondove, 
10) Služba za unutarnju reviziju, 
11) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
12) Za Zbirku isprava, 
13) Za prilog zapisniku, 
14) Pismohrana. 
 
 


	ZAPISNIK
	Poziv na 12. sjednicu Odbora za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje
	1.Prijedlog godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko –zagorske županije za 2020. godinu,
	2. Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2020. godinu,


